РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 марта 2021 года                                                                                     № 8
  с.Девятино
«О мероприятиях по недопущению
палов усохшей травянистой растительности
на территории Березовского сельского поселения»

  В исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в связи с  установившейся тёплой погодой, в целях принятия незамедлительных мер по недопущению палов усохшей травянистой растительности и горения мусора, обеспечения соблюдения требований правил пожарной безопасности в лесах, недопущения перехода огня с прилегающих к землям лесного фонда территорий в Березовском сельском поселении:
1. Запретить несанкционированное сжигание усохшей травянистой растительности и разведение костров в весеннее – летний пожароопасный период на территории поселения.
2. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, владельцам паевых земель в границах поселения и гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность на территории Березовского сельского поселения:
- иметь в наличии первичные средства пожаротушения (вода, песок, ингибиторы, огнетушители, аппараты пожаротушения);
- создать минерализованные полосы на сельхозугодиях, примыкающим к населенным пунктам, лесным массивам, с целью недопущения распространения огня;
3. Обеспечить пожарную безопасность и не допускать применение  открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы и лесных массивах, в том числе на   индивидуальных участках.
4. Не допускать сжигания сухой травы и мусора в населенных пунктах ближе 50 метров от зданий, построек и лесных массивах.
5. К виновным будут предприняты строгие меры административного воздействия.
6. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Березовского сельского поселения.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Березовского
сельского поселения                                                          Т.В.Чекушина